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ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 lutego 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego trybu powoływania i odwoływania członków Rady 
Konsultacyjnej przy Prezesie Urzędu Regulacji Energetyki. 

Na podstawie art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 10 kwiet­
nia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. Nr 54, 
poz. 348 i Nr 158, poz. 1042 oraz z 1998 r. Nr 94, 
poz. 594, Nr 106, poz. 668 i Nr 162, poz. 1126) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 16 stycznia 1998 r. w sprawie szczegółowego 
trybu powoływania i odwoływania członków Rady 
Konsultacyjnej przy Prezesie Urzędu Regulacji Ener­
getyki (Dz. U. Nr 9, poz. 33) w § 1 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie: 

,,1. Członków Rady Konsultacyjnej powołuje i odwo­
łuje Prezes Rady Ministrów spośród kandydatów 
zgłoszonych przez ogólnokrajowe organizacje 
środowisk energetycznych, ogólnokrajowe orga­
nizacje samorządu terytorialnego oraz ogólnokra­
jowe organizacje, dla których ochrona konsumen­
tów stanowi zadanie statutowe." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 lutego 1999 r. 

w sprawie sposobu i trybu wyłaniania delegatów na Pierwszy Krajowy Zjazd Doradców Podatkowych. 

Na podstawie art. 91 ustawy z dnia 5 lipca 1996 r. 
o doradztwie podatkowym (Dz. U. Nr 102, poz. 475 
i z 1997 r. Nr 88, poz. 554) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Delegaci na Pierwszy Krajowy Zjazd Dorad­
ców Podatkowych, zwany dalej "Zjazdem", wyłaniani 
są w wyborach delegatów na Zjazd, zwanych dalej 
"wyborami". 

2. Wybory odbywają się w okręgach wyborczych 
z siedzibami: 

1) w Białymstoku - dla doradców podatkowych wy­
konujących działalność na obszarze województwa 
podlaskiego, 

2) w Bydgoszczy - dla doradców podatkowych wyko­
nujących działalność na obszarze województwa 
kujawsko-pomorskiego, 

3) w Gdańsku - dla doradców podatkowych wykonu­
jących działalność na obszarze województwa po­
morskiego, 

4) w Katowicach - dla doradców podatkowych wyko­
nujących działalność na obszarze województwa 
śląskiego, 

5) w Kielcach - dla doradców podatkowych wykonu­
jących działalność na obszarze województwa świę­
tokrzyskiego, 

6) w Krakowie - dla doradców podatkowych wyko­
nujących działalność na obszarze województwa 
małopolskiego, . 

7) w Lublinie - dla doradców podatkowych wykonu­
jących działalność na obszarze województwa lu­
belskiego, 

8) w Łodzi - dla doradców podatkowych wykonują­
cych działalność na obszarze województwa łódz­
kiego, 

9) w Olsztynie - dla doradców podatkowych wyko­
nujących działalność na obszarze województwa 
warmińsko-mazurskiego, 

10) w Opolu - dla doradców podatkowych wykonują­
cych działalność na obszarze województwa opol­
skiego, 

11) w Poznaniu - dla doradców podatkowych wyko­
nujących działalność na obszarze województwa 
wielkopolskiego, 

12) w Rzeszowie - dla doradców podatkowych wyko­
nujących działalność na obszarze województwa 
podkarpackiego, 

13) w Szczecinie - dla doradców podatkowych wyko­
nujących działalność na obszarze województwa za­
chodniopomorskiego, 

14) w Warszawie - dla doradców podatkowych wyko­
nujących działalność na obszarze województwa 
mazowieckiego, 

15) we Wrocławiu - dla doradców podatkowych wy­
konujących działalność na obszarze województwa 
dolnośląskiego, 

16) w Zielonej Górze - dla doradców podatkowych 
wykonujących działalność na obszarze wojewódz­
twa lubuskiego. 

3. Wybory odbywają się w miastach będących sie­
dzibami poszczególnych okręgów wyborczych. 

§ 2. 1. Jeżeli doradca podatkowy prowadzi działal­
ność na obszarze dwóch lub więcej województw, mo-



Dziennik Ustaw Nr 12 - 434- Poz. 101 

że uczestniczyć w wyborach tylko w jednym okręgu 
wyborczym. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, okręgiem 
wyborczym właściwym dla doradcy podatkowego jest 
okręg, na którego obszarze doradca podatkowy prowa­
dzi działalność wskazaną na pierwszym miejscu, jako 
miejsce prowadzenia działalności, na liście doradców 
podatkowych publikowanej w Dzienniku Urzędowym 
Ministerstwa Finansów. 

§ 3. Minister Finansów publikuje w dzienniku 
"Rzeczpospolita" komunikat o terminie wyborów oraz 
o miejscu ich przeprowadzenia w poszczególnych 
okręgach wyborczych, nie później niż na 28 dni przed 
tym terminem. 

§ 4. Czynne oraz bierne prawo wyborcze przysługu­
je doradcom podatkowym wpisanym na listę dorad­
ców podatkowych nie później niż na 21 dni przed ter­
minem wyborów. 

§ 5. 1. W wyborach wybiera się nie więcej niż 3 de­
legatów z każdych stu doradców podatkowych wpisa­
nych na listę doradców podatkowych, z tym że dla po­
trzeb ustalenia liczby delegatów liczbę doradców po­
datkowych, z których wybiera się delegatów, zaokrągla 
się w górę do najbliższej liczby podzielnej przez 100. 

2. Minister Finansów ustala liczbę delegatów z po­
szczególnych okręgów wyborczych proporcjonalnie do 
liczby doradców podatkowych wykonujących zawód 
w tych okręgach. 

3. Minister Finansów, nie później niż na 14 dni 
przed terminem wyborów, publikuje w dzienniku 
"Rzeczpospolita" komunikat o liczbie delegatów na 
Zjazd, którzy mogą zostać wybrani w poszczególnych 
okręgach wyborczych. 

§ 6. 1. Delegaci na Zjazd wybierani są spośród dorad­
ców podatkowych, którzy zgłosili swoje kandydatury. 

2. Kandydaci na delegatów są obowiązani, nie póź­
niej niż na 10 dni przed terminem wyborów, złożyć Mi­
nistrowi Finansów pisemne oświadczenie o zamiarze 
kandydowania w wyborach. 

3. Pisemne oświadczenie o zamiarze kandydowa­
nia w wyborach składane jest osobiście lub listem po­
leconym. 

§ 7. 1. Minister Finansów sporządza listy kandyda­
tów na delegatów na Zjazd dla poszczególnych okrę­
gów wyborczych i przekazuje je właściwym komisjom 
wyborczym. 

2. Komisje wyborcze sporządzają: 

1) karty wyborcze, na których umieszcza się imiona 
i nazwiska kandydatów na delegatów z danego 
okręgu wyborczego, 

2) listy kandydatów na delegatów z danego okręgu 
wyborczego, zawierające następujące dane: 

a) imię i nazwisko kandydata, 

b) numer i datę wpisu na listę doradców podatko­
wych, 

c) miejsce wykonywania doradztwa podatkowego. 

3. Listę, o której mowa w ust. 2 pkt 2, wywiesza się 
w widocznym miejscu w lokalu wyborczym. 

§ 8. 1. Wybory są równe, bezpośrednie i tajne. 

2. Każdemu z wyborców przysługuje jeden głos. 

3. Oddanie głosu następuje poprzez podkreślenie 
na karcie wyborczej imion i nazwisk kandydatów na de­
legatów umieszczonych na karcie wyborczej, w liczbie 
nie większej niż liczba delegatów z danego okręgu wy­
borczego, ustalona przez Ministra Finansów. 

4. W razie oddania głosu na większą liczbę kandy­
datów niż ustalona przez Ministra Finansów lub w ra­
zie umieszczenia na karcie wyborczej nazwiska osoby, 
która nie figuruje na liście kandydatów, głos uznaje się 
za nieważny. 

§ 9. 1. Komisja wyborcza składa się z przewodniczą­
cego i dwóch członków. 

2. W skład każdej komisji wyborczej wchodzą: 

1) reprezentant Ministra Finansów, będący przewod­
niczącym komisji, 

2) dwaj przedstawiciele doradców podatkowych de­
sygnowani przez Ogólnopolskie Porozumienie Or­
ganizacji i Stowarzyszeń na Rzecz Doradztwa Po­
datkowego, którzy nie kandydują w wyborach. 

3. Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji i Sto­
warzyszeń na Rzecz Doradztwa Podatkowego zgłasza 
Ministrowi Finansów przedstawicieli doradców podat­
kowych wchodzących w skład komisji wyborczej nie 
później niż na 4 dni przed terminem wyborów. 

4. Jeżeli w terminie określonym w ust. 3 Ogólno­
polskie Porozumienie Organizacji i Stowarzyszeń na 
Rzecz Doradztwa Podatkowego nie desygnuje swoich 
przedstawicieli lub desygnuje tylko jednego przedsta­
wiciela, w skład komisji wyborczej wchodzą dodatkowi 
reprezentanci Ministra Finansów. 

5. Przepis ust. 4 stosuje się również w razie niesta­
wiennictwa przedstawiciela ogólnopolskiego Porozu­
mienia Organizacji i Stowarzyszeń na Rzecz Doradztwa 
Podatkowego w dniu wyborów w siedzibie okręgu wy­
borczego. 

§ 10. Wybory odbywają się w godzinach od 1000 

do 1800. 

§ 11. 1. Mandaty delegatów na Zjazd uzyskują kan­
dydaci, którzy w danym okręgu wyborczym otrzymali 
największą liczbę głosów. 

2. W razie gdy w danym okręgu wyborczym dwóch 
lub więcej kandydatów otrzymało jednakową liczbę 
głosów uprawniających do uzyskania mandatu delega­
ta z tego okręgu wyborczego, a osób takich będzie wię­
cej niż mandatów pozostałych do obsadzenia z danego 
okręgu wyborczego, osoby te nie uzyskują mandatów, 
a mandaty pozostają nie obsadzone. 

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się, jeżeli nie obsadzo­
nych zostanie ponad 50% mandatów;wtakim przypad­
ku przeprowadza się wybory uzupełniające. 
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4. W wyborach uzupełniających głosuje się wyłącz­
nie na kandydatów, którzy w pierwszej turze wyborów 
nie uzyskali mandatów z przyczyn określonych w ust. 2. 

5. Jeżeli w wyniku wyborów uzupełniających 
dwóch lub więcej kandydatów otrzyma jednakową licz­
bę głosów uprawniającą do uzyskania mandatu dele­
gata z tego okręgu wyborczego, a osób takich będzie 
więcej niż mandatów pozostałych do obsadzenia z da­
nego okręgu wyborczego, osoby te nie uzyskują man­
datów, a mandaty pozostają nie obsadzone. 

§ 12. 1. Po zakończeniu wyborów komisja wyborcza 
sporządza protokół z przebiegu wyborów. Protokół 
podpisywany jest przez wszystkich członków komisji. 

2. Wyniki wyborów ogłaszane są niezwłocznie 
w miejscu, w którym przeprowadzono wybory. 

§ 13.1. Wybory uzupełniające odbywają się w ter­
minie 7 dni od daty wyborów, o których mowa w § 1. 

2. Do wyborów uzupełniających stosuje się odpo­
wiednio przepisy § 1, § 7-10, § 11 ust. 1 i 2 oraz § 12. 

§ 14. 1. Minister Finansów nie później niż w termi­
nie 10 dni od dnia przeprowadzenia wyborów ogłasza 
wyniki wyborów we wszystkich okręgach wyborczych. 

2. Komunikat o wynikach wyborów ogłaszany jest 
w dzienniku "Rzeczpospolita". 

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 28 stycznia 1999 r. 

w sprawie szczegółowego trybu postępowania dyscyplinarnego. 

Na podstawie art. 87 ustawy z dnia 4 września 
1997 r. o dyscyplinie wojskowej (Dz. U. Nr 141, poz. 944 
i Nr 160, poz. 1083) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa bez bliższe­
go określenia o ustawie, należy przez to rozumieć usta­
wę z dnia 4 września 1997 r. o dyscyplinie wojskowej 
(Dz. U. Nr 141, poz. 944 i Nr 160, poz. 1083). 

§ 2. Przełożony dyscyplinarny zajmujący stanowisko 
służbowe niższe niż dowódcy jednostki wojskowej, 
w przypadku powzięcia uzasadnionego przypuszczenia, 
że podporządkowany mu żołnierz popełnił czyn o zna­
mionach przestępstwa ściganego na wniosek dowódcy 
jednostki wojskowej, jest obowiązany niezwłocznie za­
wiadomić o tym dowódcę jednostki wojskowej. 

§ 3. W postępowaniu w sprawie o przewinienie dys­
cyplinarne, w przypadku przedstawiania przez przeło­
żonego dyscyplinarnego wniosku do wyższego przeło­
żonego dyscyplinarnego, na zasadach określonych 
wart. 72 ust. 3 w związku z art. 59 ust. 2-4 ustawy, 
wtrybie uregulowanym przepisami rozporządzenia, nie 
stosuje się trybu i zasad załatwiania spraw w drodze 
służbowej, określonych w odrębnych przepisach. 

§ 4. 1. Rzecznik dyscyplinarny uczestniczy w każ­
dym postępowaniu dyscyplinarnym, nawet gdy na 
podstawie art. 70 ustawy nie jest prowadzone postępo­
wanie wyjaśniające. 

2. W przypadku gdy postępowania wyjaśniającego 
nie prowadzi się, przełożony dyscyplinarny: 

1) zawiadamia rzecznika dyscyplinarnego o wszczęciu 
postępowania dyscyplinarnego i zapoznaje go 

z wnioskiem organu, na którego podstawie wszczął 
postępowanie dyscyplinarne, 

2) poleca rzecznikowi dyscyplinarnemu zebranie da­
nych dotyczących przebiegu służby obwinionego 
oraz jego wyróżnień i kar dyscyplinarnych, 

3) zawiadamia rzecznika dyscyplinarnego o terminie 
i miejscu raportu dyscyplinarnego. 

§ 5. 1. Jeżeli przełożony dyscyplinarny lub rzecznik 
dyscyplinarny uznaje, że zachodzi przyczyna wyłącza­
jąca go od udziału w postępowaniu dyscyplinarnym, 
składa niezwłocznie, na piśmie, do właściwego przeło­
żonego dyscyplinarnego: 

1) oświadczenie o wyłączeniu się z urzędu z mocy 
art. 49 ust. 1 ustawy, 

2) żądanie wyłączenia na podstawie art. 49 ust. 2 usta­
wy. 

2. O wyłączeniu przełożonego dyscyplinarnego lub 
rzecznika dyscyplinarnego na podstawie żądania, 
o którym mowa w ust. 1 pkt 2, właściwy przełożony 
dyscyplinarny rozstrzyga w terminie trzech dni od da­
ty jego wpływu. 

3. Wyłączenie osób, o których mowa w ust. 1, 
stwierdza się w rozkazie dziennym lub w innym rozka­
zie. 

Rozdział 2 

Wszczęcie postępowania dyscyplinarnego 

§ 6. Przełożony dyscyplinarny zawiadamia na pi­
śmie żołnierza o wszczęciu postępowania dyscyplinar­
nego i poucza go jednocześnie o przysługujących mu 
prawach, w szczególności o prawie do obrony i do od­
mowy składania wyjaśnień. 




